
Ąžuolo pasaka 

Aš esu didelis ir stiprus ąžuolas. Augu miške jau daugybę metų. Mano šaknys gilios, o šakos 

siekia dangų. Aplink mane gyvena daug gyvūnų. Mano gilės patinka voverėms ir šernams. 

Vieną dieną prie manęs atėjo maža voverytė Smilga. Ji buvo alkana ir susigūžusi.  

- Ar turi gilių? – paklausė ji.  

Aš švelniai nuleidau šaką ir daviau kelias giles. Smilga buvo labai laiminga. 

Kartą atėjo audra. Vėjas stipriai pūtė ir daužė mano šakas. Maži gyvūnai bėgo slėptis po manimi.  

- Nebijokit, – sušnarėjau. Apsaugosiu jus nuo vėjo. 

Audra praėjo, o aš likau stovėti. Smilga džiaugėsi ir dėkojo man. Kiti gyvūnai irgi buvo laimingi. 

Supratau, kad esu stiprus ne tik dėl savo dydžio. Esu stiprus, nes galiu padėti savo draugams. 

Miške vėl švietė saulė. Visi gyvūnai grįžo prie savo darbų. O aš stovėjau laimingas, žinodamas, kad 

esu reikalingas. 

Jorūnė Žilinskaitė 

4 klasė 

Vilkaviškio „Ąžuolo“ progimnazija 

Mokyt. Irena Žemaitienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  Ožkabalių ąžuolyno pasaka 

Aš esu senasis Ožkabalių ąžuolynas. Aš jau šimtmečius stoviu čia, klausydamasis vėjo šnabždesių ir 

matydamas istorijos vingius. Prisimenu, kaip prieš daugelį metų, kai kryžiuočiai atėjo užkariauti mūsų 

žemių, po mano šaknimis slėpėsi lietuvių kariai. Jie pasodino mažus ąžuoliukus, tikėdamiesi, kad jų vaikai 

išaugs stiprūs kaip aš. 

Devynioliktame amžiuje, kai carinė Rusija pavergė Lietuvą, po mano laja rinkosi sukilėliai. Jų tylūs 

susitikimai ir drąsios kalbos virto mano šaknimis, tarsi giliai į žemę įleidau jų laisvės troškimą. Jie tikėjo, 

kad aš perduosiu jų drąsą ateities kartoms. 

Tūkstantis devyni šimtai aštuonioliktais  metais, kai Lietuva atgavo nepriklausomybę, žmonės vėl 

atėjo pas mane. Jie giedojo himnus, džiaugėsi laisve ir glostė mano storą kamieną, dėkodami už praeities 

stiprybę. Per Antrąjį pasaulinį karą aš vėl tapau prieglobsčiu partizanams, kovojusiems už tėvynę. 

Dabar aš tyliai stoviu ir klausausi šlamančių lapų. Kiekvienas mano lapelis pasakoja istorijas tiems, 

kurie nori išgirsti. Esu laisvės simbolis ir šaknys, kurios niekada nebus išrautos. 

 

 

 

   

 


